
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 562/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 09:20 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Faltan lotes en el anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a las 11:32 horas.



Contacto

Teléfono +34 961973553
Fax +34 961973560
Correo Electrónico hernandez_beg@gva.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 562/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Valencia Clínico. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de diverso equipamiento de especialidades de
electromedicina dentro del Plan de Montaje de Consultas externas del Departamento de Salud
Clínico-Malvarrosa, de Valencia

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.366.281,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.653.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.366.281,01 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El suministro e instalación se efectuará en el plazo máximo de 3 meses desde la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Hospital Clínico Universitario de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España

A la vista de las ofertas presentadas y de las valoraciones realizadas.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación 053 INFRAESTRUCTURAS SANITARIAS

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 20

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 15
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 20
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 20

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Centrífuga refrigerada microbiología

Suministro Centrífuga refrigerada microbiologíaDescripción 
Valor estimado del contrato 9.917,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONTROLTECNICA BIO,S.L.
NIF B83510537
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(28660) BOADILLA DEL MONTE España

Contacto

Teléfono 917280810
Correo Electrónico lab@controltecnica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.546 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.550,66 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las ofertas presentadas y de las valoraciones realizadas.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af529874-09d2-4f9f-b644-d891916d3532


Precio de la oferta más baja 123.050 EUR.
Precio de la oferta más alta 123.050 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 9.546 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.546 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización
Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Renovación endoscopios

Suministro Renovación endoscopiosDescripción 
Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OLYMPUS IBERIA S.A.U.
NIF A08214157
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

(08908) HOSPITALET DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono 933941328
Correo Electrónico oib.concursoa@olympus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.890,5 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las ofertas presentadas y de las valoraciones realizadas.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 47.185 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.185 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Terapia de electroshock

Suministro Terapia de electroshockDescripción 
Valor estimado del contrato 47.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.190,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HOSPITAL HISPANIA S.L.
NIF B59078071
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(28703) SAN SEBASTIAN DE LOS REYES España

Contacto

Teléfono 947376262
Correo Electrónico licitaciones@hospital-hispania.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.185 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.093,85 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las ofertas presentadas y de las valoraciones realizadas.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Ventilador neonatal

Suministro Ventilador neonatalDescripción 
Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 36.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.258,69 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DRÄGER HISPANIA , S.A.U
NIF A28063485
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

(28034) MADRID España

Contacto

Teléfono 683607909
Correo Electrónico area.concursos@draeger.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.258,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.923,01 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las ofertas presentadas y de las valoraciones realizadas.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Equipos de anestesia (5 unidades)

Suministro equipos de anestesia (5 unidades)Descripción 
Valor estimado del contrato 206.611,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 250.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.611,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 178.334,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 202.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

España

Adjudicado

Adjudicatario

GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U.
NIF B82736471
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(28521) RIVAS VACIAMADRTID España

Contacto

Teléfono 916781652
Correo Electrónico adriana.segura@getinge.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 202.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 245.025 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las ofertas presentadas y de las valoraciones realizadas.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Accesorios braquiterapia y radiocirugía

Accesorios braquiterapia y radiocirugíaDescripción 
Valor estimado del contrato 190.082,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.082,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 190.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 190.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

ELEKTA MEDICAL SAU
NIF A81886731
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(28034) MADRID España

Contacto

Teléfono 915562025
Correo Electrónico elekta.spain@elekta.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.000 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las ofertas presentadas y de las valoraciones realizadas.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Estación de cariotipaje Laboratorio de Hematología

Estación de cariotipaje Laboratorio de HematologíaDescripción 
Valor estimado del contrato 167.768,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 203.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.768,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Werfen España S.A.U.
NIF A28114742
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

(08908) Hospitalet de Llobregat España



Precio de la oferta más baja 163.920 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.920 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contacto

Teléfono 900800955
Correo Electrónico contratacion@werfen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.343,2 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las ofertas presentadas y de las valoraciones realizadas.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Artromotor Sala COT

Suministro Artromotor Sala COTDescripción 
Valor estimado del contrato 6.611,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRIM, S.A.
NIF A28165587
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

(28034) Madrid España

Contacto

Teléfono 913342422
Correo Electrónico departamento.concursos@prim.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.600 EUR.



Precio de la oferta más baja 5.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 6.776 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las ofertas presentadas y de las valoraciones realizadas.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Sonda transesofágica ecocardiógrafo

Sonda transesofágica ecocardiógrafoDescripción 
Valor estimado del contrato 26.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.446,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA SAU
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 915669174
Correo Electrónico philips.licitaciones@philips.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.388 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.929,48 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las ofertas presentadas y de las valoraciones realizadas.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización



Precio de la oferta más baja 6.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 26.388 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.388 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Incubadora mezcla CO2 FIV

Incubadora mezcla CO2 FIVDescripción 
Valor estimado del contrato 15.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.702,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BMT IBERIA S.L.
NIF B84222264
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(28021) Madrid España

Contacto

Teléfono 917230347
Correo Electrónico bmt@bmtiberia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.349 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las ofertas presentadas y de las valoraciones realizadas.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 86.640 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.640 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Monitores Cardiotocográficos (5 unidades)

Monitores Cardiotocográficos (5 unidades)Descripción 
Valor estimado del contrato 86.776,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.776,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DEXTRO MEDICA S.L.
NIF B46149555
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(46009) Valencia España

Contacto

Teléfono 963468610
Correo Electrónico licitaciones@dextromedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.834,4 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las ofertas presentadas y de las valoraciones realizadas.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Torre laparoscópica Ginecología

Torre laparoscópica GinecologíaDescripción 
Valor estimado del contrato 148.760,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.000 EUR.



Precio de la oferta más baja 140.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (sin impuestos) 148.760,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA, S.A.
NIF A78936606
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(28830) Madrid España

Contacto

Teléfono 916771051
Correo Electrónico public-tenders-es@karlstorz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.400 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las ofertas presentadas y de las valoraciones realizadas.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Radiocromatógrafo para Radiofarmacia

Radiocromatógrafo para RadiofarmaciaDescripción 
Valor estimado del contrato 36.033,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.033,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 36.010 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.010 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

MICROBEAM, S.A.
NIF A58032343
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MADRID España

Contacto

Teléfono 934500875
Correo Electrónico info@microbeam.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.010 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.572,1 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las ofertas presentadas y de las valoraciones realizadas.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Microtomo

Suministro e instalación microtomoDescripción 
Valor estimado del contrato 18.181,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 14.947,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.970,35 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

MENARINI DIAGNOSTICOS, S.A.
NIF A08534638
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

(08918) Badalona España

Contacto

Teléfono 935071000
Correo Electrónico tguerreo@menarinidiag.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.239 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las ofertas presentadas y de las valoraciones realizadas.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Cabina Radiofarmacia

Suministro Cabina RadiofarmaciaDescripción 
Valor estimado del contrato 95.454,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.454,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECNICAS RADIOFISICAS, S.L
NIF B50600584
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ZARAGOZA España



Contacto

Teléfono +034 913481319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 961973553
Correo Electrónico contratacion_hcv@gva.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España

Precio de la oferta más baja 95.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono 976212545
Correo Electrónico gestion@trf.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.950 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de las ofertas presentadas y de las valoraciones realizadas.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento de Salud de Valencia-Clínico-Malvarrosa. Servicio de Compras y Aprovisionamiento.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 20

https://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 02

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 01

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Servicio de Compras y Aprovisionamiento del Hospital
Clínico Valencia

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre 3

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 20
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Apertura sobre 2 LOTE 07

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 06

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 05

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 04

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 03

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 11

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 10

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 09

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 08

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17

Apertura sobre 2 LOTE 16

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 15

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 14

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 13

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 12

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



LugarApertura sobre 1

Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 20

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 19

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 18

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre 2 LOTE 17

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 09:30 horas

(40610) Valencia España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Servicio de compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre administrativo
El día 06/11/2023 a las 12:10 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zy3qoawk0DYwYTJ J03sHog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 178-554330
Fecha de publicación 15/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:554330-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 195-611950
Fecha de publicación 10/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:611950-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características técnicas de los equipos objetivas (especificas de cada lote en Anexo III al PPT)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Incremento de plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas de los equipos subjetivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Consumo, eficiencia y ahorro energético

: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zy3qoawk0DYwYTJJ03sHog%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:554330-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:611950-2023:TEXT:ES:HTML


: 2Ponderación 
Mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013509984 |  2024-000640148 | Wed, 12 Jun 2024 09:20:36:526 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18136153264304152825790944011609677835 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3518e9b3-863f-4c00-8fc6-319d6151de9b

